
 

 

Västra Götalandsregionen 

Koncernkontoret 

Datum: 2025-01-29 

Mötesanteckning 

Mötesanteckningar samråd funktionshinder 
2025-01-29 
Tid: 13:00-16:00 
Plats: Regionens hus, Östergatan 1 i Vänersborg, lokal Visionen 
 
Deltagande organisationer 

Astma- och allergiföreningen i Västra Götaland  

Attention Skaraborg 

För barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning (FUB) 

Hjärnskadeförbundet Hjärnkraft Västra Götaland  

Reumatikerdistriktet i Bohuslän 

SRF Synskadades riksförbund Bohuslän 

SRF Synskadades riksförbund Skaraborg 

Unga Rörelsehindrade Göteborgsklubben 

Västra Götalands Dövas Länsförbund (VGDL) 

Sammankallande 

Annika Åberg Darell (V)  

Per-Eric Trulsson (SD)   

Övriga deltagare 

Camilla Salén, regionutvecklare hållbarhetsavdelningen 

Ann-Sofie Mellqvist, nämndsamordnare  

Håkan Martinsson, enhetschef Västfastigheter, enhet Tillgänglighet 

Fredrik Martinsson, samordnare Västfastigheter, enhet Tillgänglighet 



 

Björn Ohlén, regionutvecklare kulturförvaltningen 

  



 

1. Välkommen och presentationsrunda 

Mötets ordförande Annika Åberg Darell hälsade alla deltagare välkomna till 
dagens möte, samt förklarade mötet öppnat. 
 
Alla deltagare presenterar sig med namn och den organisation som de företräder.  

2. Godkännande av dagordning samt anmälan av övriga frågor 

Dagordningen godkänns.  
Övriga frågor noteras under punkt 9. 

3. Återkoppling från föregående möte den 5 november 

A. Förgående mötesanteckningar är utskickade. 
 
B. Återkoppling på samrådets medskick om säkerhet och beredskap, 5 november 
2024. 
 

1. Kommer personer med funktionsnedsättning få vård på jämlika villkor vid kris/krig 
eller finns det risk för nedprioritering? 

 
Ja. VGR ska alltid ge jämlik vård och de principerna gäller även i kris och krig. I fall 
av kris och krig kan det dock vara omöjligt att ge all den vård som ges under 
normala förhållanden eftersom vårdbehovet kan vida överstiga VGR:s förmåga 
och resurser. I de fall kan det vara nödvändigt att ställa in planerad/elektiv vård 
och fokusera på akut vård samt göra medicinska bedömningar och svåra 
prioriteringar för att rädda så många liv som möjligt. Exempelvis prioriteras de 
med högst chans för överlevnad och vård som inte är akut prioriteras ned. Dessa 
prioriteringar görs utifrån medicinska riktlinjer och bedömningar samt utifrån 
vilka resurser som kan mobiliseras, inte utifrån patienters 
funktionsförutsättningar. 
 

2. Omhändertas funktionshinderperspektivet på ett tillräckligt sätt i VGR:s planer för 
kris och beredskap? 

 



 

Ja, i policyn för säkerhet och beredskap, som är det högsta styrande dokumentet 
inom området, anges att ”VGR:s förtroendevalda, chefer och medarbetare aktivt 
ska bevaka och respektera mänskliga rättigheter och jämlikhet, och låta det vara 
vägledande i verksamhet och prioriteringar under kris och krig”. Det som står i 
policyn gäller för samtliga underliggande styrdokument inom säkerhet och 
beredskap. Patienter, medarbetare, förtroendevalda, samverkansaktörer, elever, 
studenter, resenärer, kunder och besökare ska behandlas lika i såväl fredstid som 
vid höjd beredskap kris och krig. Avdelning säkerhet och beredskap har 
uppdraget att följa upp såväl policyn som övriga styrdokument för att säkerställa 
efterlevnad. 
 

3. Hur säkerställs att information i samband med kris/krig når personer med 
funktionsnedsättningar som inte kan ta del av information via ordinarie kanaler 
och form (t.ex. personer med grav hörselnedsättning)? 

 
Inget svar från kommunikation ännu. Svaret skickas ut separat. 
 

4. Skyddsrummen som VGR tillhandahåller behöver vara tillgängliga. Hur ser VGR till 
att skyddsrummen når varje människa? 

 
Många skyddsrum i Sverige är tillgängliga men alla är inte anpassade för 
människor med till funktionsnedsättning. VGR ansvarar endast för skyddsrum i 
egna byggnader och i de fall VGR ser över sina skyddsrum kommer det göras en 
bedömning om möjlighet att tillgänglighetsanpassa dem. 
 
C. Återkoppling på samrådets medskick om FN:s rekommendationer till Sverige, 
utifrån den senaste granskningen av hur väl Sverige efterlever FN:s konvention 
om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, 20 maj 2024. 
 
Medskicket behandlades som ett ärende på strategiska hälso- och 
sjukvårdsnämnden den 27 november 2024. (SSN 2024-00449).  
Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade då att uppmärksamma de 
delregionala nämnderna på frågan genom att sända tjänsteutlåtandet vidare. I 
det står att kännedomen om och genomförandet av rättigheterna för personer 
med funktionsnedsättning och Konventionen om rättigheter för personer med 



 

  

funktionsnedsättning behöver öka i VGR. Där står också att strategiska hälso- och 
sjukvårdsnämnden, utifrån sin roll som regionens ledande hälso- och 
sjukvårdspolitiska organ, har en viktig roll i sammanhanget och att man utifrån de 
uppmärksammande områdena kommer att beakta funktionshinderperspektivet i 
sitt arbete. 

4. Information från beredning för mänskliga rättigheter 

Annika Åberg Darell (V), Anna-Lena Holberg (M) och Per-Eric Trulsson (SD) 
återrapporterar från beredningen för mänskliga rättigheter den 3 oktober. 
 
De av samrådens medskick som beredningen för mänskliga rättigheter beslutar 
att skicka vidare inom VGR kommer fortsättningsvis att behandlas av 
regionstyrelsen. 



 

5. Färdplan 2025 

Samrådet ges möjlighet att lämna inspel till årets färdplan. 

29 jan – Fysisk tillgänglighet 
9 april – Hälso- och sjukvård  
12 maj (tvärsamråd) – Översyn av regional utvecklingsstrategi för Västra Götaland 
2021-2030 
9 sep – ej bestämt 
5 nov – ej bestämt 
 
Teman kvar att behandla: 
Kompetenshöjning för förtroendevalda och anställda 
Delaktighet och brukarinflytande (inkl. bemötande) 
Habilitering, rehabilitering och hjälpmedel 

6. Halvtidsutvärdering av samrådsarbetet 

Beredningen för mänskliga rättigheter kommer att göra en halvtidsutvärdering av 
samrådsarbetet. Utvärderingen baserar sig bland annat på en enkät till 
deltagande organisationer om erfarenheter och tankar kring samrådsarbetet. 
Länk till enkäten skickas ut via mejl, enkät halvtidsutvärdering 
Enkäten sammanställs efter samrådens möten i januari / början av februari. 

7. Kortare information 

A. Påminnelse till organisationerna om att besvara de två remisserna från Västra 
Götalandsregionen: 
- Remiss trafikförsörjningsprogram 2026-2029 
- Remiss strategisk plan för kollektivtrafik på jämlika villkor 
Yttrandena ska vara inne senast den 31 mars. Beredningen för mänskliga 
rättigheter kommer också yttra sig över remisserna. 

 
B. Nästa samråd funktionshinder den 9 april har fördjupning hälso- och sjukvård.  
- Primärvården, bl.a. om fast läkarkontakt och FUB:s rapport om hur 
primärvården fungerar 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=VaJi_CBC5EebWkGO7jHaXysFoy3Cf-VBilErZnfrTbpUQllVMkY4QzIyTTdUWEtNOFc5SDIxQUVaSi4u


 

- Sjukreseersättning 
Sakkunniga inom respektive fråga kommer att bjudas in. 
 
C. Samrådet enas om att mötena ska hållas fysiskt även i fortsättningen.  

8. Tillgänglighetsdatabasen och processen för att säkerställa fysisk 
tillgänglighet 

Håkan Martinsson, enhetschef Västfastigheter, enhet Tillgänglighet 
Fredrik Martinsson, samordnare Västfastigheter, enhet Tillgänglighet 
 
Genomgång av vilka tillgänglighetskrav som gäller i byggprocessens olika delar. 
Boverket kommer med nya byggregler som gäller från den 1 juli 2025. Då 
förskjuts bland annat ansvaret från staten/myndigheter till byggbranschen. 
Enhet Tillgänglighet jobbar på olika sätt för att höja kompetensen om 
tillgänglighetskraven. Just nu arbetas med en ”Handbok för riktlinjer i 
byggprocessen” som vänder sig till fastighetsförvaltare och projektledare. Det ska 
vara enklare att göra rätt.  
 
Enhet Tillgänglighet håller på med ett utvecklingsarbete av databasens besöksvy, 
för att TD ska bli ett ännu bättre hjälpmedel inför besök i VGR:s lokaler. 
Workshops har genomförts med olika partners och nu önskar TD också 
synpunkter från samråd funktionshinder. Camilla kommer skicka ut material och 
information så att samrådets organisationer kan besvara frågorna. 

9. Återkoppling om promenadslingor vid sjukhusen 

Informationen skickas ut. 

10. Genomgång av organisationsstöd 

Björn Ohlén, regionutvecklare, kulturförvaltningen 
 
Kulturnämnden har beslutat om nya riktlinjer för organisationsstöd bland annat 
med anledning av att det finns fem olika typer av organisationsstöd och att 
administrationen blir krånglig. Stöden är treåriga och de nya riktlinjerna gäller för 
de stöd som utlyses under 2025 och som gäller för perioden 2026-2028. 



 

 

Björn informerar om de nya riktlinjerna, som påverkar organisationerna inom 
mänskliga rättigheter förhållandevis lite. En förändring är att det kommer att bli 
noggrannare granskning av antalet medlemmar. 
Samrådets synpunkter/frågor: 

• Kvartalsvis utbetalningar i stället för varje månad, för att organisationerna 
ska få större handlingsfrihet. 

• Vilka regler gäller för hur och när mottagarna ska ha med VGR:s logga?  
Björn återkommer med svar (när/hur?)  

 
Ansökan för 2026-2028 är öppen 5 maj till 30 augusti. 
Informationsträffar kommer att hållas: 
3 mars kl. 18.00-19.00 (digitalt) 
6 mars kl. 15.30-16.30 (digitalt) 
10 mars kl. 15.00-16.30 (Göteborg) 
Läs mer och anmäl här: www.vgregion.se/kultur 

11. Övriga frågor 

Information om att VGR har haft en parfym- och doftpolicy som togs bort 2023. 
Nu förväntas varje verksamhet själv bestämma. I Göteborgs stad har man i stället 
just infört gemensamma regler. 

12. Sammanfattning av synpunkter från dagens möte som ska lyftas vidare 
till beredningen för mänskliga rättigheter 

Inga medskick görs från mötet. 

13. Utcheckning 

Nästa samrådsmöte är onsdag den 9 april, kl. 13-16 på Regionens Hus i Göteborg, 
lokal Lejonet. 

http://www.vgregion.se/kultur
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